V '

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, ,,
Gabinete do Vereador Roberto Emidio *“ «t yHlrái t

fvttíOCQLO
• "-Q&Q/lOâJio^

I 1 • GM-f

í
!
í

INDICAÇÃO LEGISLATIVA 30/2022.

Mesquita 07 de Junho de 2022.
Á Sua Excelência
Sr. SainfClair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita- RJ.

EXIVÍO. SR. PREFEITO;

Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossa Excelência, no intuito de apresentar
INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do Regimento Interno desta casa,
solicitando ao Excelentíssimo Senhor PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA JORGE
LUCIO MIRANDA QUE SEJA FEITO A REVITALIZAÇÃO E ARBORIZAÇÃO DO
ESPAÇO OCIOSO , NA ORLA DO CANAL( RIO DA PRATA),QUE COMPREENDE
NA CALÇADA DA RUA BRAULIO ,NO BAIRRO DE SANTO ELIAS-MESQUITA-RJ.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação para que seja feito a Revitalização e Arborização, no espaço ocioso no
canal do Rio da Prata, na rua Braúlio, no bairro de Santo Elias, local está sendo utilizado
como lixeira,descarte de animais mortos, causando a população um enorme transtorno
porque em dias de chuvas fortes ,esses lixos acabam indo para dentro do rio ,causando’
assim enchente e fazendo com que os moradores percam seus bens materiais.

r
iL—

ÍERTO DE SOjUZAÍMÍDlO
VEREADOR

"VrOÁ CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITAVICE PRESID

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260. Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 36